
1 
 

Městský úřad Veselí nad Moravou 
odbor Stavební úřad 

tř. Masarykova 119, pracoviště tř. Masarykova 119, PSČ 698 01 
 

Spis.značka: S-MVNM/8055/2020 SÚ 
Č.j.: MVNM/9146/2020 
JID: MVNMX00B3NZ5 
Vyřizuje: Ing. Ludmila Baladová 
Telefon. 518 670 214 
E-mail : baladova@veseli-nad-moravou.cz 
 
Datum: 25.03.2020 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

O Z N Á M E N Í  
 o zahájení stavebního řízení 

 
Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor Stavební úřad, podle ust. § 40 odst. 4, písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o pozemních komunikacích), a dále v souladu s § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“), pověřený výkonem působnosti silničního správního úřadu a 
speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových 
komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad, a 
působnosti speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací, obdržel dne 
04.03.2020 žádost právnické osoby 
 
Obce pro Baťův kanál, IČ 75068478, se sídlem Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín 

(dále jen stavebník), o vydání stavebního povolení na stavbu: 
 

Cyklotrasa Strážnice – Petrov 
(cyklostezka podél Baťova kanálu) 

 
(dále jen „stavba“), 

umístěnou na pozemcích parc.č. 1305/8, 2092/1 v k. ú. Petrov u Hodonína a na pozemcích 
parc.č. 3019/1, 1993, 1971/1, 1972/1, 1971/4 a 7075/3 v k. ú. Strážnice na Moravě, okres 
Hodonín, kraj Jihomoravský; 

dle projektové dokumentace zpracované v 09/2018, právnickou osobou Projekce DS s.r.o., 
Na Výhoně 3223, 695 01 Hodonín, IČ 028 46 471, zodp. projektant Ing. Peter Štefančík, 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 1003663. 
 

Základní údaje stavby 
Předmětem dokumentace je návrh zpevnění stávající stezky a její úprava podél Baťova 
kanálu. Jedná se o úsek od křížení Baťova kanálu s Veličkou v katastrálním území města 
Strážnice po zpevněnou plochu v areálu přístaviště Petrov. Cyklotrasa je navržena na koruně 
stávající hráze Baťova kanálu. Šířka zpevnění je navržena 2,50 m, od staničení km 0,777 65 
do staničení km 1,287 97 je stezka zúžena na 2,00 m, důvodem jsou stísněné poměry jak 
koruny hráze, tak pozemky soukromích subjektů. Odvodnění je primárně řešeno vsakováním 
na terénu, případně odtokem do přilehlé vodoteče. Celková délka řešeného úseku je 4,297 
82 km. 

mailto:baladova@veseli-nad-moravou.cz


2 
 

V trase cyklotrasy je nacházejí čtyři mostní objekty, které cyklotrasa křižuje již ve stávajícím 
stavu. Křížení je zpevněno betonem a lemuje mostní opěrnou zeď. Zmíněné zpevnění 
zůstává zachováno a navrhované zpevnění trasy bude výškově napojeno na zpevnění. V 
blízkosti křížení s mosty se nachází dopravní značení, které zůstane i nadále v platnosti. 
Dále je na těleso hráze připojeno 9 cest sloužících k přístupu správce toku. Tato napojení 
budou zhotovena ze štěrkodrti frakce 0/32 v šířce polní cesty na délku přibližně 15 m. 
V rámci realizace projektu bude odstraněno 9 stromů, které narušují stabilitu hráze či jsou 
nebezpečné pro provoz na stezce. Dále bude odstraněno 54 stávajících pařezů z totožných 
důvodů. Výkopy vzniklé odstraňováním pařezů budou zapraveny dle příslušného předpisu. 
Zídky objektů vodních děl nacházejících se v tělese hráze budou rekonstruovány případně 
zbudovány nové záhozem z kamene. 
 
Konstrukce stezky 

Kamenivo 0/8 ŠD   50 mm ČSN 73 6126-1 
Štěrkodrť 0/32  ŠD 150 mm ČSN 73 6126-1 
Celkem  200 mm 
 
Kamenivo 0/8 bude zkropeno vodou a zaválcováno 
 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. V souladu s § 15 odst. 2 stavebního 
zákona může speciální stavební úřad vydat stavební povolení jen se souhlasem obecného 
stavebního úřadu příslušného k vydání územního rozhodnutí, který ověřuje dodržení jeho 
podmínek.  Jestliže se nevydává územní rozhodnutí ani územní souhlas, postačí vyjádření 
obecného stavebního úřadu o souladu navrhované stavby se záměry územního plánování. 
Územní rozhodnutí bylo vydáno Městským úřadem Strážnice, stavebním úřadem dne 
16.4.2019, čj. MU/1951/2019-HN/VVÚR, sp.zn. SPMU/104/2019-HN. 
 
 
Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor Stavební úřad, jako speciální stavební úřad 
příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích), a 
dále v souladu s § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (dále jen stavební zákon), 

o z n a m u j e  

podle § 112 odst. 1 stavebního všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
zahájení stavebního řízení, a jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek 
k jejímu provádění, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a 
ohledání na místě. 
 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky a důkazy 
ve lhůtě do 

10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 
Speciální stavební úřad upozorňuje, že k závazným stanoviskům dotčených orgánů a 
námitkám, popřípadě důkazům účastníků řízení uplatněným později nebude v souladu 
s dikcí § 112 odst. 2 přihlédnuto. 

Po uplynutí lhůty k podání námitek, ve smyslu stavebního zákona, mohou účastnící řízení, 
podle § 36 odst. 3 správního řádu, nahlédnout do podkladů a vyjádřit se k úplným podkladům 
pro rozhodnutí do 5 dnů. Po těchto lhůtách stavební úřad ve věci rozhodne. Tento způsob 
vedení správního řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie a rychlosti správního 
řízení podle § 6 odst. 1, 2 správního řádu a v souladu s procesními právy účastníka 
správního řízení podle § 36 a souvisejících ustanovení správního řádu. 



3 
 

Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlížet do spisu řízení v kanc. č. 507 Městského 
úřadu Veselí nad Moravou, tř. Masarykova 119, ve lhůtě shora uvedené (ve dnech Po,St  
8.00 - 17.00, Út 8.00 - 12.00 a Pá 8.00 - 14.00). Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, 
předloží jeho zmocněnec písemnou plnou moc, kterou lze udělit i ústně do protokolu. V téže 
věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce. Účastník nebo jeho 
zmocněnec je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Účastnící řízení jsou povinni při opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí poskytovat 
správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost. 

Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor Stavební úřad, v souladu s ust. § 114 odst. 4 
stavebního zákona účastníky řízení poučuje, že dle ust. § 114 odst. 1, 2 stavebního zákona 
může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a 
užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo 
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží. K 
námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 

Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor Stavební úřad, jako speciální stavební úřad 
oznamuje zahájení stavebního řízení veřejnou vyhláškou. Jedná se o stavbu s velkým 
počtem účastníků. Veřejná vyhláška bude v souladu s § 25 odst. 2 správního řádu, vyvěšena 
po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Veselí nad Moravou, na úřední desce 
Městského úřadu Strážnice a na úřední desce Obecní úřadu Petrov. Písemnost nebo 
oznámení se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.veseli-nad-
moravou.cz. , www.straznice-mesto.cz, www.obec-petrov.cz. 

Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující 
pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
považuje písemnost za doručenou. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška 
neprodleně vrácena zpět stavebnímu úřadu. 
 
Okruh účastníků řízení je speciálním stavebním úřadem stanoven dle § 109 stavebního 
zákona a jejich postavení dle § 27 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Účastník stavebního řízení podle § 109 odst. 1 písm. a) až d) stavebního zákona a podle § 
27 odst. 1 správního řádu: 

- Obce pro Baťův kanál, IČ 75068478, se sídlem Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín 
- Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu - Národní ústav lidové kultury, 

Zámek 672, 696 62 Strážnice 
- Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 

932/11, Veveří, 602 00 Brno 
- Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství vodních cest ČR, 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha - Nové Město 
- Město Strážnice, náměstí Svobody 503, 696 62 Strážnice 
- Obec Petrov, Petrov č.p. 113, 696 65 Petrov 
- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2, 696 11 Hodonín 
- E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01  České Budějovice 
- GasNet, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

 
 

http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.obec-petrov.cz/


4 
 

Účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona, v postavení 
účastníků podle § 27 odst. 2 správního řádu (dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v 
případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci identifikují označením pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

katastrální území Petrov: 
parc.č. 1304, 1305/1, 1305/2, 1305/3, 1305/4, 1305/5, 1305/6, 1305/7, 1305/8, 1306 
 
katastrální území Strážnice na Moravě: parc.č. 
288/2, 288/9, 338/1, 381, 382, 384, 1665/2, 1665/1, 1668, 1670, 1672, 1675/1, 1675/2, 1679, 
1681, 1684, 1686, 1688, 1691, 1693, 1694, 1707, 1708/1, 1708/2, 1714/1, 1715, 1726/1, 
1840, 1842, 1846, 1849/1, 1849/2, 1854, 1856, 1858, 1860, 1862, 1864, 1866, 1870/1, 
1870/2, 1873, 1875, 1877, 1880, 1882, 1886, 1888, 1890, 1892, 1893, 1900, 1901/2, 1901/1, 
1931/2, 1931/1, 1932, 1933/1, 1934/1, 1935/1, 1971/4, 1971/5, 1973/3, 1974, 1975, 1977, 
1991, 1992, 1993, 1994, 2953, 2954, 2955, 2956, 2957, 2959, 2960, 2966, 2970/2, 2971/2, 
2972/2, 2973/2, 2974/2, 2975/2, 2976/2, 2978, 2979, 2980, 2981, 2984/2, 2984/3, 2989, 
2990/2, 2990/1, 2996/4, 2996/5, 2996/7, 2996/21, 2996/8, 2997/1, 2997/2, 2997/3, 2997/4, 
2997/5, 2997/6, 2997/7, 2997/8, 3007/9, 3007/10, 3019/2, 3019/4, 3019/5, 6791, 12502/1, 
13918/12, 13918/8 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Vítězslav Petřík, v.r. 
vedoucí odboru Stavební úřad 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Ludmila Baladová                                                                  
 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Veselí nad Moravou, na úřední desce Městského úřadu Strážnice a na úřední desce 
Obecního úřadu Petrov 
 
Zveřejněno na úřední desce Městského úřadu 
Veselí nad Moravou a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na adrese 
www.veseli-nad-moravou.cz 

 
Vyvěšeno 
dne: ……………………………………………… 
Datum, razítko a podpis oprávněné osoby 

 
Sňato 
dne: ……………………………………………… 
Datum, razítko a podpis oprávněné osoby 
 
 
 

- otisk razítka - 



5 
 

 
Obdrží 

Účastníci řízení 

Účastník stavebního řízení podle § 109  písm. a) až d) stavebního zákona a podle § 27 odst. 
1 správního řádu 

1. Obce pro Baťův kanál, IČ 75068478, se sídlem Masarykovo nám. 53/1, 695 01 
Hodonín 

2. Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu - Národní ústav lidové 
kultury, Zámek 672, 696 62 Strážnice 

3. Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Povodí Moravy, s. p., 
Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 

4. Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství vodních cest ČR, 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha - Nové Město 

5. Město Strážnice, náměstí Svobody 503, 696 62 Strážnice 
Město Strážnice žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce úřadu nejméně 
15 dnů a o zpětné zaslání tohoto oznámení s vyznačením 

6. Obec Petrov, Petrov č.p. 113, 696 65 Petrov 
Obec Petrov žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce úřadu nejméně 15 
dnů a o zpětné zaslání tohoto oznámení s vyznačením 

7. Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2, 696 11 Hodonín 
8. E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01  České Budějovice 
9. GasNet, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem,  zast. GridServices, 

s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00  Brno 
10. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

oznámení se doručuje do vlastních rukou. 

 
Účastníci stavebního řízení podle § 109 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona, v postavení 
účastníků podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu 

 dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám na 
nich: 

katastrální území Petrov: parc.č. 1304, 1305/1, 1305/2, 1305/3, 1305/4, 1305/5, 1305/6, 
1305/7, 1305/8, 1306 

 
katastrální území Strážnice na Moravě: parc.č. 288/2, 288/9, 338/1, 381, 382, 384, 
1665/2, 1665/1, 1668, 1670, 1672, 1675/1, 1675/2, 1679, 1681, 1684, 1686, 1688, 1691, 
1693, 1694, 1707, 1708/1, 1708/2, 1714/1, 1715, 1726/1, 1840, 1842, 1846, 1849/1, 
1849/2, 1854, 1856, 1858, 1860, 1862, 1864, 1866, 1870/1, 1870/2, 1873, 1875, 1877, 
1880, 1882, 1886, 1888, 1890, 1892, 1893, 1900, 1901/2, 1901/1, 1931/2, 1931/1, 1932, 
1933/1, 1934/1, 1935/1, 1971/5, 1971/4, 1973/3, 1974, 1975, 1977, 1991, 1992, 1993, 
1994, 2953, 2954, 2955, 2956, 2957, 2959, 2960, 2966, 2970/2, 2971/2, 2972/2, 2973/2, 
2974/2, 2975/2, 2976/2, 2978, 2979, 2980, 2981, 2984/2, 2984/3, 2989, 2990/2, 2990/1, 
2996/4, 2996/5, 2996/7, 2996/21, 2996/8, 2997/1, 2997/2, 2997/3, 2997/4, 2997/5, 
2997/6, 2997/7, 2997/8, 3007/9, 3007/10, 3019/2, 3019/4, 3019/5, 6791, 12502/1, 
13918/12, 13918/8 

oznámení se doručuje veřejnou vyhláškou. 



6 
 

 
 
 
Dotčené orgány a ostatní 
1. Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování – zde 
2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Odbor služby dopravní 

policie, Kounicova 24, 611 32 Brno (č.j.KRPB-11703-2/ČJ-2019-060606) – D 
3. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, třída Bří Čapků 

čp. 3, 695 03  Hodonín (č.j.HSBM-2-8-3-II/5-POKŘ-2019) – D 
4. Městský úřad Strážnice, odbor životního prostředí a technických služeb, náměstí Svobody 

503, 696 62 Strážnice – D 
5. Městský úřad Strážnice, stavební úřad, náměstí Svobody 503, 696 62 Strážnice – D 
6. Státní plavební správa - Pobočka Přerov, B. Němce 640/2, 750 02 Přerov – D 
7. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor územního plánování, Žerotínovo náměstí 3, 

601 82 Brno – D 
8. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3, 601 

82 Brno – D 
9. Městský úřad Hodonín, Odbor životního prostředí, Národní tř. 25, 695 01 Hodonín – D 

 
 
 
 
 


		2020-03-25T10:47:29+0000
	Not specified




